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Adresse: 

Thymianis 17.                                                                                                         

731-31 Chania                                                                                                       

Greece 

Området hedder Nea Chora.  

Før afgang hjemmefra. 

Ring / SMS  før din afrejse til taxavognmand Kyriakos, når I ved, om flyet går til tiden. Han vil så stå efter 

toldudgangen i Ioannis Daskalogiannis (lufthavnen i Chania) med et skilt med det navn, I har opgivet.                                                                

Det er fast pris 30 € i kontant pr. tur. Tager dog gerne imod drikkepenge. Han tager også mod andre bestillinger, hvis 

det ønskes. Fordelen ved at køre med Kyriakos er, at han kender vores sted. 

Alternativt, så tager i blot en taxa fra lufthavnen  

Vandvarmer til bad 

På el-tavlen i gangen er der en kontakt mærket: Varmt vand. Gælder KUN til 

vandvarmeren i badeværelset. Der er netop opsat en ny som hurtigt er klar  

Tænd den cirka 10-15 minutter før bad, og sluk den så igen, da den bruger MEGET strøm.  

Vandvarmer til køkken 

I køkkenet på el-tavlen mellem køleskab og køkkenskab er der ligeledes en 

kontakt mærket: Vandvarmer. Dette er KUN vandvarmeren i køkkenet. Tænd 

den cirka 10-15 minutter før opvask, og sluk den så igen, da den bruger MEGET 

strøm.  

Brug elkedlen, det er hurtigere. Husk at tømme kedlen, når I rejser – den kan være ret klam efter et par uger… 

Airconditioning 

Der er Aircon i lejligheden – brug den kun om aftenen – den køler hurtigt ned – og husk den bruger meget strøm 

Det giver ingen mening at lade den køre i løbet af dagen , hvis man alligevel ikke er hjemme , på forhånd tak   

Brug af vand 

BEMÆRK der flere vandhaner i køkkenet. Den til højre er offentligt vand og kan drikkes, siger de lokale, som dog 

selv køber masser af vand på flaske.  Den til venstre skal man ikke drikke af. Det er vand fra tanken på taget. På 

badeværelset kan man skylle munden efter tandbørstning i vandet, men drik det ikke, da det også kommer fra taget. 

Selv køber vi vand i 1,5 eller 0,5 liters flasker i Synka . 

Der er en Elkedel og en Nespresso kaffemaskine + mælkeskummer  ( kapsler kan medbringes eller købes i Synka ) 

Skraldeposer 

Sæt plasticpose i skraldespanden. Skraldeposer ligger i nederste skuffe i køkkenet ellers kig i ’bryggerset’ . 
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Vinduesskodder på terrasserne 

Der kan blive meget varmt på Kreta … 

Et godt råd er, at åbne dørene ud til terrasserne, når I skal ud i byen eller på stranden. Efterlad skodderne lukket, så 

kommer der luft ind. Glemmer I skodderne, bliver det en MEGET varm nat… 

Rygning 

Det siger sig selv, at rygning i lejligheden er STRENGT FORBUDT! Skal I absolut ryge, så findes der et askebæger, hvor 

I så kan nyde din nikotin på terrassen. Der må ikke efterlades fyldte askebægre eller skodder nogle steder. De skal 

tømmes i containeren på gaden og IKKE i skraldespanden (Brandfare) 

Myg, de bæster 

Sæt ”skrub af myggeflaskerne” i en stikkontakt i hvert rum ved spisetid om aftenen, og tag dem ud næste morgen. 

(Nye kan/skal købes i SYNKA).  

Markiser 

Rul markiserne op. Vær også opmærksom på, at hvis det blæser meget, så skal de også rulles op. Rul dem altid op 

om natten og naturligvis når I rejser hjem. 

 

Almindelig tøjvask 

I er naturligvis velkomne til at anvende vaskemaskinen undervejs. Der er sat danske labels på maskinen, så 

det er ligesom at være hjemme ☺. Er I løbet tør for vaskemiddel, så vil det være godt at supplere op i 

Synka. 

Ved Afrejse 

Vasketøj – sengelinned og håndklæder 

Før afrejse samles alle de hvide håndklæder og lægges i vaskemaskinen. De vaskes ved 60 grader. Der skal foruden 

sæbe og skyllemiddel i. Fjern lige gulvmåtten i badeværelset, da sæben nogen gange kommer op gennem 

gulvafløbet. Tør dem udenfor på snorene, hvis I kan nå det. Husk at aftørre snorene med en våd klud, inden de 

anvendes, da der er meget støv i luften.  Lad dem hænge til tørre, så vil Eliza tage dem ind og lægger dem på plads. 

Strandlagner/kulørte håndklæder (strandhåndklæder) samt det brugte sengetøj lægges i vaskemaskinen, hvis der er 

plads. Ellers vaskes håndklæderne, og sengetøjet lægges i vasketøjskurven. I skal (må meget gerne ) starte maskinen, 

og så vil Eliza komme om eftermiddagen og hænge tøjet ud til tørre samt vaske resten.   
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Døre og vinduer 

Check, at alle døre og vinduer er lukket og låst ved afrejse , på forhånd tak  

Nøgler 

Der hænger ekstra hoveddørsnøgler bag døren ud til køkkenet  , som skal blive i lejligheden ved afrejse … 

HUSK HOVEDDØREN SMÆKKER NÅR DU/I LUKKER DEN – SÅ HUSK NØGLEN , TA EVT EN EKSTRA MED  

Madvarer 

Al mad og drikke, som ikke er konserves og flasker skal løbende smides ud. Husk her er varmt og det bliver hurtigt 

klamt. 

Skraldeposen smides ned i containeren, som står nede foran huset til højre. PS: Genbrug er desværre ikke helt slået 

igennem i Grækenland  

Gæstebogen 

Det vil glæde os rigtig meget hvis i ville bruge 5 min på at skrive lidt i vores gæstebog   .  

Hvem I var, hvornår I var der, og gerne gode fif og henvisninger.  

Rengøring: 

Vi har vores gode veninde: Eliza, til at gøre rent for os  -  Giolanda’s søster (Taverna Volakas ) 

Når I rejser, så læg venligst €40 på spisebordet i stuen, så sørger hun for, at alt er ligeså fint, som I selv modtog det. 

HUSK at penge lægges i sedler – det er vigtigt – i Grækenland opfattes mønter som ”gypsy” money (Sigøjner penge) 

og det krænker dem dybt! 

Aflåsning og aflevering af nøgle 

Husk, at låse døren og tag hoveddørsnøglen med hjem og aflever til Nicolai eller Mette hurtigst muligt efter 

hjemkomst, da andre muligvis skal af sted umiddelbart efter. 

Almindelig husorden 

Støj 

Dette er tænkt som en retræte for os alle, hvor vi kan finde lidt ro og balance. 

Tænk derfor også på, at det er ”ældre” mennesker over og under vores lejlighed. Både hvad angår larm og støj samt 

sen optræden på terrasserne. Husk også, at husene ikke er isoleret som hjemme. Også indendørs skal man tænke sig 

om. 

Ved ankomst  

I køleskabet vil i finde øl - vand og måske vin , det må selvfølgelig gerne nydes og selvfølgelig fyldes op igen til de 

næste gæster der ankommer …. 

Ved sen ankomst er det jo skønt at kunne sidde nyde noget koldt på terrassen  
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Restauranter 

Restauranter er der rigtig mange af i og omkring Chania , vi har sat en opslagstavle op i køkkenet med visitkort fra 

de steder vi mener virkelig er et besøg værd … 

Sæt endelig nyt/nye op hvis i har prøvet en restaurant i mener vi andre også bare må prøve  

Forbrugsvarer 

Opbruges de almindelige forbrugsvarer (salt, peber, samme gode kvalitet toiletpapir fra SYNKA, opvaskemiddel, 

vaskepulver mv.), så køb noget nyt.  

Sørg altid for, at der er rent og pænt, også i skabe og skuffer. Især i køkkenet er det uhyre vigtigt med en stor grad af 

renlighed, da vi er i de store og små krybs land.  

Lad ikke nogen form for mad ligge fremme, hvis I går ud.  

Brug af håndklæder 

TAG IKKE DE HVIDE HÅNDKLÆDER MED TIL STRANDEN.  Pas på IKKE at bruge de hvide håndklæder, hvis du har 

sololie, cremer, make-up med videre på hænder og krop. De er desværre meget sarte.                                                                                                          

Det er nu en gang mere lækkert og pænt, at komme ned og finde fine hvide håndklæder..  

Der er strandlagner i en kurv  i ’bryggerset’ til brug på stranden. Der er også strand ting til leg og hygge 

.  

Kontakter 

Udlejer bor på 2 sal: 

Ejere: Stelios og Katharina Vourakis. Hun kan lidt engelsk, men hans engelsk er lidt dårligt. 

Katharina Vourakis Hjemmetelefon +30 2821 090930 

 Sommerhus udenfor Maleme: +30 2824 022512 

 Hendes Mobil: +30 6947 343912 

  

Taxavognmand Kyriakos. Mobil og SMS +30 6977 509258 

 

Mette Madsen  +45 2372 6121 Mail: mettejongmin@gmail.com 

 

Nicolai Hansen 
ring til mig hvis der er noget I er i tvivl om. 

+45 27634642 Mail: nicolai.j.hansen@gmail.com 

 

Nødnumre  

Police Department Of Chania  
 

+30  28210 25856 

 1st Fire Dep. Station Of Chania       +30 28210 75035 

Nødkald ved sygdom: 166 https://www.amazingcrete.dk/faq-
and-info/laegehjaelp-
sundhedsvaesen/ 

 
 

HUSK ALTID AT CHECKE, AT I HAR NØGLEN PÅ JER, NÅR I GÅR – DØREN SMÆKKER EFTER JER 
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